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11 czerwca przed Galerią Kazimierz odbyło się uroczyste odsłonięcie Smoka Kazimierza z udziałem

inwestora, dyrekcji obiektu, a także przedstawicieli miasta i zaproszonych gości. Nowa rzeźba projektu

Andrzeja Mleczki dołączyła do smoczego szlaku, popularnej nowej turystycznej atrakcji powstałej z

inicjatywy mieszkańców Krakowa.

Kraków zyskuje kolejne smoki w przestrzeni miasta. Od 2023 r. w ramach projektu smoczego

szlaku powstają nowe rzeźby, mające pokazywać różne profesje oraz charaktery i opowiadać

również o miejscach, w których się znajdują. Jedną z nich jest smok Kazimierz, którego można

już spotkać przy Galerii Kazimierz na ul. Podgórskiej 34.

Smok Kazimierz łączy tradycję z nowoczesnością

Projekt smoka z zakupami został wykonany przez Andrzeja Mleczkę – rysownika, satyryka i

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. Przedstawia radosnego smoka, który niesie torby

wypełnione zakupami. Podobnie jak pozostałe smoki, rzeźba wykonana została za pomocą

odlewu z brązu. Nową figurkę można znaleźć na placu zewnętrznym galerii, gdzie odbywa się

wiele kulturalnych i rozrywkowych wydarzeń, na które chętnie przychodzą zarówno mieszkańcy

miasta i turyści.

Smoczy szlak prowadzi przez różnego typu istotne dla Krakowa miejsca. Budynek Galerii

Kazimierz, posiada bogatą historię, sięgającą czasów, gdy znajdowała się tu rzeźnia miejska,

zbudowana w 1878 roku według projektu Macieja Moraczewskiego. Rzeźnię zamknięto w 2003

r., a dwa lata później w jej zabudowaniach powstała Galeria Kazimierz.

– Miejsce, w którym znajduje się Galeria Kazimierz jest ważnym punktem na mapie Krakowa od

wielu lat. Cieszymy się, że nasz projekt Smoka Kazimierza spotkał się z akceptacją

przedstawicieli miasta i może być częścią smoczego szlaku. To dla nas duże wyróżnienie,

potwierdzające dotychczasowe działania dla mieszkańców Krakowa. Od 19 lat galeria przyciąga

gości swoją różnorodną ofertą zakupową, rozrywkową i kulturalną. Od teraz ten sympatyczny

smok będzie przypominał o naszej tożsamości, która łączy w sobie przeszłość i teraźniejszość –

mówi Beata Jankowska, dyrektor Galerii Kazimierz.

– Smoczy szlak to więcej niż tylko szlak turystyczny – to podróż przez lokalne historie,

dziedzictwo miejsc, które kiedyś pełniły inne funkcje, a obecnie otworzyły się na mieszkańców.

To projekt, który odkrywa przed nami bogactwo krakowskiego dziedzictwa. Witamy wśród

smoczej gromadki Smoka Kazimierza, który dzisiaj dołączył do naszej miejskiej trasy. Mamy

nadzieję, że jego obecność pomoże pielęgnować pamięć o przeszłości tego wyjątkowego

miejsca oraz podkreślić jego współczesne znaczenie dla mieszkańców – dodaje Elżbieta Kantor,

dyrektor Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.

 

Historia Krakowa śladami smoków



Wszystkie powstałe smoki mają swoje unikalne znaczenie. Nawiązują do lokalnej historii,

tradycji czy postaci, a ich atrybuty reprezentują kontekst miejsca, w którym się znajdują. Więcej

informacji o smokach można przeczytać skanując kod QR umieszczony przy każdej z figurek.

Połączone ze sobą smoki tworzą trasę, która pozwala spacerowiczom na poznawanie miasta i

jego zakamarków. Figurki mierzące kilkadziesiąt centymetrów rozmieszczone są po całym

Krakowie, a początek trasy wyznacza Smok Wawelski, będący od lat jedną z najsłynniejszych

atrakcji miasta.

Projekt smoczego szlaku zyskał poparcie mieszkańców Krakowa w ramach Budżetu

Obywatelskiego Miasta Krakowa, a jego inauguracja miała miejsce jesienią 2023 r. Za inspirację

tej inicjatywy służyły wrocławskie krasnale, które tak samo, jak smok, są ważnym symbolem

miasta.

Wykonanie całości figurek znajdujących się na smoczym szlaku skoordynował Wydział Kultury i

Dziedzictwa Narodowego UMK.

Kolejne 10 smoków wzbogaci smoczy szlak już na jesień.

Lokalizację wszystkich smoków na szlaku można sprawdzić w naszym komunikacie.
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